MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL PRPPG Nº 68/2017

RESULTADO DA PRIMEIRA FASE DO PROCESSO SELETIVO –
ANÁLISE DO CURRÍCULO E TEXTO ARGUMENTATIVO

Edital PRPPG 68/2017 que dispõe sobre o
resultado da PRIMEIRA FASE do processo
seletivo  –  análise  do  currículo  e  texto
argumentativo  do  processo  seletivo  da
Especialização  em  Ensino-aprendizagem
em Línguas Adicionais.

O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação em exercício da Universidade Federal da Integração

Latino-Americana – UNILA, nomeado e designado pela Portaria Progepe nº 230, de 15 de março

de 2017, publicada no Boletim de Serviço nº 253, de 17 de março de 2017, torna público, pelo

presente  edital,  o  resultado  da  PRIMEIRA FASE  do  processo  seletivo  para  o  Curso  de

Especialização  em Ensino-aprendizagem em Línguas  Adicionais,  referente  ao  edital  PRPPG

42/2017.

1. RESULTADO

1.1 Conforme o item 6.3 do Edital PRPPG 42/2017 serão considerados classificados à SEGUNDA

FASE  do processo seletivo os candidatos que obtiverem nota igual ou superior à 6,0 (seis) na

PRIMEIRA FASE, que consiste na média aritmética das notas obtidas na análise do currículo e do

texto argumentativo, conforme o que indica o mesmo edital.

1.2 CLASSIFICADOS PARA  A SEGUNDA FASE

Nº
Inscrição

Nome Nota
Currículo

Nota
Texto

Resultado
Primeira Fase

2068 ADRIANE ELISA GLASSER 4,0 4,0 8,0

2052 ANA LUIZA SUFICIEL 4,0 4,0 8,0

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação Av. Silvio Américo Sasdelli, 1.842 – Vila A, Edifício Comercial Lorivo – Foz
do Iguaçu – PR – CEP 85.866-000 Fone: +55 (45) 3576-7339 – www.unila.edu.br – prppg@unila.edu.br

2063 BRUNA BECHLIN QUEIROZ LOPES 3,55 4,0 7,55

2054 DENISE D ALESSANDRO 2,3 3,7 6,0

2061 DIMA IBRAHIM MOUGHNIE 2,0 4,0 6,0

2062 FERNANDA PEREIRA 5,75 4,0 9,75

2055 GABRIELA ALEJANDRA BLANCO
REINALDO

2,0 4,0 6,0

2050 JAQUELINE DA SILVA 3,25 2,8  6,05

2057 JULIA ANDRESA TEZZA 2,0 4,0 6,0

2053 MARCO ANTONIO DUTRA 2,3 3,7 6,0

2067 MARLENE NIEHUES GASPARIN 4,35 3,60 7,95

2064 PAMELA CRISTINA TEPER MÜLLER 2,0 4,0 6,0

2043 REGINALDO PEREIRA GOMES 3,1 3,0 6,1

2065 SONIA MARIA HERRERO 4,05 3,0 7,05

2058 TALITA AUGUSTA VAZQUEZ CABRERA 2,3 3,7 6,0

2051 TANIA ORONA BETANCOR 4,6 4,0 8,6

2059 VÂNIA TRAVAGLIA RODRIGUES 2,55 4,0 6,55

2066 ALEX SANDRO TOMAZINI 3,85 2,5 6,35

1.3 NÃO CLASSIFICADOS PARA   A SEGUNDA FASE

Nº
Inscrição

Nome Nota
Currículo

Nota
Texto

Resultado
Primeira Fase

2060 ALBA ROCIO CELESTE VILLAMAYOR
FLORENTIN

1,0 3,0 4,0

2042 CRISTIAN RICARDO GAMEZ
TEHERAN

1,0 3,0 4,0

2045 FABIANA APARECIDA DIAS FERREIRA 1,0 3,0 4,0

2056 LETICIA CUNHA MEES 1,5 3,7 5,2

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação Av. Silvio Américo Sasdelli, 1.842 – Vila A, Edifício Comercial Lorivo – Foz
do Iguaçu – PR – CEP 85.866-000 Fone: +55 (45) 3576-7339 – www.unila.edu.br – prppg@unila.edu.br

2. REALIZAÇÃO DAS ENTREVISTAS

2.1  Conforme  o  cronograma  do  Processo  Seletivo,  a  SEGUNDA  FASE  do  processo  seletivo
ocorrerá entre os dias 25 a 28 de julho de 2017 e as entrevistas serão online por meio do programa
Skype, com vídeo. Informações serão anexadas no calendário de entrevistas.

3. DOS RECURSOS

3.1 Conforme o estabelecido no Item 7 do Edital 42/2017 os recursos deverão ser encaminhados
exclusivamente pelo e-mail  secretaria.eeala@unila.edu.br     entre os dias 20 a 23 de julho de 2017,
seguindo formulário padrão estabelecido no Anexo I do referido edital.

3.2 Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão de Seleção, podendo ser encaminhados ao
Colegiado do Curso de Especialização em Ensino-aprendizagem em Línguas Adicionais

Foz do Iguaçu,  19 de julho de 2017.

MARCELO CEZAR PINTO

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação em exercício

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação Av. Silvio Américo Sasdelli, 1.842 – Vila A, Edifício Comercial Lorivo – Foz
do Iguaçu – PR – CEP 85.866-000 Fone: +55 (45) 3576-7339 – www.unila.edu.br – prppg@unila.edu.br

mailto:secretaria.eeala@unila.edu.br

	2. REALIZAÇÃO DAS ENTREVISTAS
	3. DOS RECURSOS